PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 03.11.2016 № 437-р
г. Ельня
Об утверждении перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области

В целях развития конкуренции на приоритетных и социально значимых рынках Смоленской области:
1. Утвердить прилагаемый перечень приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области В.П. Гринкеева.
Глава Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,отд.экон-2экз.,ЖКиГХ,

	Исп. С.В. Кизунова
	отд.обр.,инф.сектор,с/х

	тел. 4-29-09

	03.11.2016 г.

	Разработчик:

	Л.Н. Тимошенкова

	тел. 4-24-33

	03.11.2016 г.

	Визы:

	Е. А. Жукова               ______________
	«___»______ 2016 г.

	В.П. Гринкеев              ______________
	«___»______ 2016 г.

	О. И. Новикова         ______________
	«___»______ 2016 г.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением  Администрации

муниципального образования

 «Ельнинский район»

 Смоленской области

от 03.11.2016 года № 437-р
Перечень

приоритетных и социально значимых рынков  для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области

	№

п/п
	Наименование приоритетных и социально значимых рынков
	Исполнитель
	Наименование целевых показателей,

характеризующих развитие конкуренции на приоритетных и социально значимых рынках

	1
	2
	3
	4

	1.
	Рынок услуг дошкольного образования
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Удельный вес численности детей частных дошкольных образовательных организаций в общей численности детей дошкольных образовательных организаций

	2.
	Рынок медицинских услуг
	Отдел экономического развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Удельный вес негосударственных медицинских учреждений в общей численности медицинских учреждений

	3.
	Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства
	Отдел жилищно- коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Доля управляющих организаций, получивших лицензии на осуществление деятельности по управлению многоквартирными домами;

Объем информации, раскрываемой в соответствии с требованиями государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства, об отрасли жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации ;

Реализация утвержденного комплекса мер по развитию жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области, предусматривающего реализацию законодательства Российской Федерации, решений Президента Российской Федерации и решений Правительства Российской Федерации в сфере жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с пунктом 911 части 1 статьи 14 Федерального закона «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

	4.
	Розничная торговля(в том числе на рынке

фармацевтической продукции)

	Отдел экономического развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

	Фактическая обеспеченность населения площадью торговых объектов на 1000 человек населения;

Количество проведенных ярмарок в муниципальном образовании;

Количество мест на ярмарках;

Доля оборота розничной торговли, осуществляемой на розничных рынках и ярмарках, в структуре оборота розничной торговли по формам торговли;

Доля оборота магазинной шаговой доступности (магазинов у дома) в структуре оборота розничной торговли по формам торговли ( в фактически действовавших ценах).

	Сектор по вопросам сельского хозяйства

Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Количество проведенных ярмарок в муниципальном образовании

	5.
	Рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортом
	Отдел жилищно- коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район»
	Доля негосударственных (немуниципальных) перевозчиков на городском и внутримуниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров наземным транспортом в общем количестве перевозчиков на  городском и  внутримуниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров наземным транспортом в Ельнинском районе Смоленской области;

Доля внутримуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров наземным транспортом, на которых осуществляются перевозки пассажиров негосударственными (немуниципальными) перевозчиками, в общем количестве внутримуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров наземным транспортом в  Ельнинском районе Смоленской области;

Доля рейсов по городскому и внутримуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров наземным транспортом, осуществляемых негосударственными (немуниципальными) перевозчиками, в общем количестве рейсов по городскому и внутримуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров наземным транспортом в Ельнинском районе Смоленской области.

F:\Документы\док_16\02381.doc